
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 여성아동과

여성아동과 74,511,534 68,660,201 5,851,333

국 40,025,352 39,756,961 268,391

기 2,356,735 2,239,124 117,611

시 24,944,143 20,579,871 4,364,272

구 7,185,304 6,084,245 1,101,059

여성·아동 지원 29,503,310 26,072,959 3,430,351

국 15,806,213 15,475,873 330,340

기 2,356,735 2,239,124 117,611

시 8,666,549 5,967,785 2,698,764

구 2,673,813 2,390,177 283,636

여성·가족이 행복한 사회 추진 8,531,949 8,129,581 402,368

국 2,975,297 2,950,417 24,880

기 2,246,598 2,239,124 7,474

시 2,166,534 2,019,020 147,514

구 1,143,520 921,020 222,500

여성의 능력개발 및 권익증진 6,631 5,631 1,000

201 일반운영비 6,631 5,631 1,000

01 사무관리비 6,631 5,631 1,000

○성희롱·성폭력 피해자 심리상담비 지원

1,000 0 1,0001,000,000원

여성친화도시 조성 16,800 2,800 14,000

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○유모차 살균소독기 설치 1,000 0 1,0001,000,000원*1개소

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○유모차 살균소독기 8,000 0 8,000

○유모차 살균소독기 부스 5,000 0 5,000

8,000,000원*1대

5,000,000원*1대

한부모가족 복지시설(미혼모자공동생활가정)운영 지

원

265,024 0 265,024

시 265,024 0 265,024

307 민간이전 265,024 0 265,024

시 265,024 0 265,024

10 사회복지시설법정운영비보조 265,024 0 265,024

○한부모가족복지시설 인건비 및 운영비 지원

265,024 0 265,024265,024,000원

시 265,024 0 265,024

가정폭력상담소 복지수당 지원 28,309 0 28,309

시 28,309 0 28,309

307 민간이전 28,309 0 28,309

시 28,309 0 28,309

10 사회복지시설법정운영비보조 28,309 0 28,309

○가정폭력상담소 복지수당 지원 28,309 0 28,30928,309,000원

시 28,309 0 28,309
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정폭력 가해자 교정치료 8,100 0 8,100

기 5,670 0 5,670

시 2,430 0 2,430

307 민간이전 8,100 0 8,100

기 5,670 0 5,670

시 2,430 0 2,430

11 사회복지사업보조 8,100 0 8,100

○가정폭력 가해자 교정치료 8,100 0 8,1008,100,000원

기 5,670 0 5,670

시 2,430 0 2,430

가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 5,768 0 5,768

기 4,037 0 4,037

시 1,731 0 1,731

307 민간이전 5,768 0 5,768

기 4,037 0 4,037

시 1,731 0 1,731

11 사회복지사업보조 5,768 0 5,768

○가정폭력 피해자 치료회복 프로그램

5,768 0 5,7685,768,000원

기 4,037 0 4,037

시 1,731 0 1,731

출산지원금 574,000 680,000 △106,000

시 70,000 380,000 △310,000

구 504,000 300,000 204,000

301 일반보전금 574,000 680,000 △106,000

시 70,000 380,000 △310,000

구 504,000 300,000 204,000

01 사회보장적수혜금 574,000 680,000 △106,000

○출산장려금 지원(첫째 이후)

504,000 300,000 204,000

○출산지원금 지원 70,000 380,000 △310,000

경정 504,000,000원

경정 70,000,000원

시 70,000 380,000 △310,000

한부모가족시설 입소자 상담·치료 지원 4,000 5,300 △1,300

기 2,000 2,650 △650

시 2,000 2,650 △650

307 민간이전 4,000 5,300 △1,300

기 2,000 2,650 △650

시 2,000 2,650 △650

11 사회복지사업보조 4,000 5,300 △1,300

○한부모가족복지시설입소자 상담치료

4,000 5,300 △1,300경정 4,000,000원

기 2,000 2,650 △650

시 2,000 2,650 △650

청소년 한부모자립지원사업 39,892 43,445 △3,553

기 31,913 34,756 △2,843

시 7,979 8,689 △710
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 39,892 43,445 △3,553

기 31,913 34,756 △2,843

시 7,979 8,689 △710

01 사회보장적수혜금 39,892 43,445 △3,553

○청소년한부모 자립지원 39,892 43,445 △3,553경정 39,892,000원

기 31,913 34,756 △2,843

시 7,979 8,689 △710

여성폭력예방 협력체계 구축운영 7,000 7,000 0

시 0 3,500 △3,500

구 7,000 3,500 3,500

201 일반운영비 7,000 7,000 0

시 0 3,500 △3,500

구 7,000 3,500 3,500

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○여성폭력예방 협력체계 구축운영

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

시 0 1,500 △1,500

구 3,000 1,500 1,500

○폭력방지 교육 추진 4,000 4,000 0경정 4,000,000원

시 0 2,000 △2,000

구 4,000 2,000 2,000

한부모가족 자녀교육비 지원 159,940 0 159,940

시 159,940 0 159,940

301 일반보전금 159,940 0 159,940

시 159,940 0 159,940

01 사회보장적수혜금 159,940 0 159,940

○한부모가족자녀 교육지원 159,940 0 159,940159,940,000원

시 159,940 0 159,940

부자가족 주거지원 4,400 0 4,400

시 4,400 0 4,400

301 일반보전금 4,400 0 4,400

시 4,400 0 4,400

01 사회보장적수혜금 4,400 0 4,400

○부자가족 주거지원 4,400 0 4,4004,400,000원

시 4,400 0 4,400

한부모가족 시설 아이돌봄서비스 지원 10,000 8,200 1,800

기 7,000 5,740 1,260

시 3,000 2,460 540

307 민간이전 10,000 8,200 1,800

기 7,000 5,740 1,260

시 3,000 2,460 540

11 사회복지사업보조 10,000 8,200 1,800

○한부모가족시설 아이돌봄서비스 지원

10,000 8,200 1,800경정 10,000,000원

기 7,000 5,740 1,260
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,000 2,460 540

예식장업 방역지원 24,880 0 24,880

국 24,880 0 24,880

307 민간이전 24,880 0 24,880

국 24,880 0 24,880

02 민간경상사업보조 24,880 0 24,880

○예식장업 방역지원 24,880 0 24,88024,880,000원

국 24,880 0 24,880

아동복지 증진 17,669,705 17,148,054 521,651

국 11,996,422 11,943,079 53,343

시 4,228,510 3,768,418 460,092

구 1,444,773 1,436,557 8,216

지역아동센터 운영비 지원 1,315,440 1,321,680 △6,240

국 657,720 660,840 △3,120

시 591,948 594,756 △2,808

구 65,772 66,084 △312

307 민간이전 1,315,440 1,321,680 △6,240

국 657,720 660,840 △3,120

시 591,948 594,756 △2,808

구 65,772 66,084 △312

10 사회복지시설법정운영비보조 1,315,440 1,321,680 △6,240

○지역아동센터 운영비 지원

1,315,440 1,321,680 △6,240경정 1,315,440,000원

국 657,720 660,840 △3,120

시 591,948 594,756 △2,808

구 65,772 66,084 △312

특수목적형 지역아동센터 지원 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

10 사회복지시설법정운영비보조 60,000 0 60,000

○특수목적형 지역아동센터 추가 지원

60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

토요운영 지역아동센터 지원 18,240 0 18,240

국 9,120 0 9,120

시 9,120 0 9,120

307 민간이전 18,240 0 18,240

국 9,120 0 9,120

시 9,120 0 9,120

10 사회복지시설법정운영비보조 18,240 0 18,240

○토요운영 지역아동센터 추가 지원

18,240 0 18,24018,240,000원
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,120 0 9,120

시 9,120 0 9,120

지역아동센터 환경개선비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○지역아동센터 환경개선 지원 30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

지역아동센터 시비추가지원사업 408,277 0 408,277

시 408,277 0 408,277

307 민간이전 408,277 0 408,277

시 408,277 0 408,277

10 사회복지시설법정운영비보조 52,665 0 52,665

○지역아동센터 프로그램비 지원 39,000 0 39,00039,000,000원

시 39,000 0 39,000

○야간보호(저녁돌봄) 지역아동센터 지원

7,800 0 7,8007,800,000원

시 7,800 0 7,800

○지역아동센터 냉·난방비 지원 5,865 0 5,8655,865,000원

시 5,865 0 5,865

11 사회복지사업보조 355,612 0 355,612

○지역아동센터 종사자 처우개선비 지원

333,061 0 333,061333,061,000원

시 333,061 0 333,061

○지역아동센터 종사자 시간외 근무수당

18,651 0 18,65118,651,000원

시 18,651 0 18,651

○지역아동센터 종사자 복지포인트 지원

3,900 0 3,9003,900,000원

시 3,900 0 3,900

아동복지교사 파견지원 245,924 240,210 5,714

국 116,598 114,255 2,343

시 116,598 114,255 2,343

구 12,728 11,700 1,028

101 인건비 245,924 240,210 5,714

국 116,598 114,255 2,343

시 116,598 114,255 2,343

구 12,728 11,700 1,028

04 기간제근로자등보수 245,924 240,210 5,714

○아동복지교사 파견지원 233,196 228,510 4,686경정 233,196,000원
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 116,598 114,255 2,343

시 116,598 114,255 2,343

○아동복지교사(기간제) 퇴직금 1,028 0 1,0281,028,000원

다함께 돌봄 사업 인건비 시비추가지원 5,660 0 5,660

시 5,660 0 5,660

307 민간이전 5,660 0 5,660

시 5,660 0 5,660

05 민간위탁금 5,660 0 5,660

○다함께 돌봄 사업 인건비 지원 5,660 0 5,6605,660,000원

시 5,660 0 5,660

요보호아동 건전육성 3,301,656 795,324 2,506,332

국 834,494 582,377 252,117

기 110,137 0 110,137

시 2,271,505 180,347 2,091,158

구 85,520 32,600 52,920

아동복지시설 지원 1,256,604 3,000 1,253,604

시 1,253,604 0 1,253,604

구 3,000 3,000 0

307 민간이전 1,253,604 0 1,253,604

시 1,253,604 0 1,253,604

10 사회복지시설법정운영비보조 1,253,604 0 1,253,604

○아동복지시설 지원(운영비) 1,253,604 0 1,253,6041,253,604,000원

시 1,253,604 0 1,253,604

가정위탁아동 지원 136,400 0 136,400

시 95,480 0 95,480

구 40,920 0 40,920

301 일반보전금 136,400 0 136,400

시 95,480 0 95,480

구 40,920 0 40,920

01 사회보장적수혜금 136,400 0 136,400

○양육수당 지원 134,400 0 134,400134,400,000원

시 94,080 0 94,080

구 40,320 0 40,320

○물품구입비 지원 2,000 0 2,0002,000,000원

시 1,400 0 1,400

구 600 0 600

가정위탁아동 지원(전문) 24,000 0 24,000

국 16,800 0 16,800

시 7,200 0 7,200

301 일반보전금 24,000 0 24,000

국 16,800 0 16,800

시 7,200 0 7,200

01 사회보장적수혜금 24,000 0 24,000

○가정위탁아동지원(전문) 24,000 0 24,00024,000,000원

국 16,800 0 16,800

시 7,200 0 7,200
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

입양아동가족지원(입양비용 지원) 3,439 0 3,439

기 2,407 0 2,407

시 1,032 0 1,032

301 일반보전금 3,439 0 3,439

기 2,407 0 2,407

시 1,032 0 1,032

01 사회보장적수혜금 3,439 0 3,439

○입양비용 지원 3,439 0 3,4393,439,000원

기 2,407 0 2,407

시 1,032 0 1,032

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원) 700 0 700

기 490 0 490

시 210 0 210

301 일반보전금 700 0 700

기 490 0 490

시 210 0 210

01 사회보장적수혜금 700 0 700

○입양숙려기간 모자지원 700 0 700700,000원

기 490 0 490

시 210 0 210

입양아동가족지원(입양아동 양육수당 지원) 151,200 0 151,200

기 105,840 0 105,840

시 45,360 0 45,360

301 일반보전금 151,200 0 151,200

기 105,840 0 105,840

시 45,360 0 45,360

01 사회보장적수혜금 151,200 0 151,200

○입양아동 양육수당 151,200 0 151,200151,200,000원

기 105,840 0 105,840

시 45,360 0 45,360

입양가정위탁아동 심리치료 지원 4,500 0 4,500

국 3,150 0 3,150

시 1,350 0 1,350

301 일반보전금 4,500 0 4,500

국 3,150 0 3,150

시 1,350 0 1,350

01 사회보장적수혜금 4,500 0 4,500

○입양가정위탁아동 심리치료지원 4,500 0 4,5004,500,000원

국 3,150 0 3,150

시 1,350 0 1,350

입양축하금 지원 2,000 0 2,000

기 1,400 0 1,400

시 600 0 600

301 일반보전금 2,000 0 2,000

기 1,400 0 1,400

시 600 0 600
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 2,000 0 2,000

○입양축하금 2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,400 0 1,400

시 600 0 600

생계급여(아동시설) 140,000 145,000 △5,000

국 126,000 130,500 △4,500

시 14,000 14,500 △500

307 민간이전 140,000 145,000 △5,000

국 126,000 130,500 △4,500

시 14,000 14,500 △500

11 사회복지사업보조 140,000 145,000 △5,000

○생계급여(아동시설) 140,000 145,000 △5,000경정 140,000,000원

국 126,000 130,500 △4,500

시 14,000 14,500 △500

아동복지시설 환경개선비(안전관리비) 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

11 사회복지사업보조 2,000 0 2,000

○아동복지시설 안전환경 개선비 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

아동양육시설 건전육성비 26,453 0 26,453

시 26,453 0 26,453

307 민간이전 26,453 0 26,453

시 26,453 0 26,453

11 사회복지사업보조 26,453 0 26,453

○아동양육시설 건전육성비 26,453 0 26,45326,453,000원

시 26,453 0 26,453

대학등록금(시설, 공동생활, 가정위탁) 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 사회보장적수혜금 30,000 0 30,000

○대학등록금 지원 30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

자립정착금(시설, 공동생활, 가정위탁) 78,000 0 78,000

시 64,000 0 64,000

구 14,000 0 14,000

301 일반보전금 78,000 0 78,000

시 64,000 0 64,000

구 14,000 0 14,000

01 사회보장적수혜금 78,000 0 78,000

○가정위탁아동 자립정착금 28,000 0 28,00028,000,000원

시 14,000 0 14,000
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 14,000 0 14,000

○시설아동 자립정착금(시비) 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

보호아동지원 26,000 8,000 18,000

국 20,800 6,400 14,400

시 2,600 800 1,800

구 2,600 800 1,800

101 인건비 18,000 0 18,000

국 14,400 0 14,400

시 1,800 0 1,800

구 1,800 0 1,800

04 기간제근로자등보수 18,000 0 18,000

○아동보호전담요원 대체인력(기간제근로자) 급

여 18,000 0 18,000

-기본급 13,560 0 13,5601,695,000원*1명*8개월

국 10,848 0 10,848

시 1,356 0 1,356

구 1,356 0 1,356

-보험료 1,600 0 1,600200,000원*8개월

국 1,280 0 1,280

시 160 0 160

구 160 0 160

-복지포인트 300 0 300300,000원*1회

국 240 0 240

시 30 0 30

구 30 0 30

-명절휴가비 300 0 300300,000원*1회

국 240 0 240

시 30 0 30

구 30 0 30

-출장여비 2,240 0 2,24020,000원*14회*8개월

국 1,792 0 1,792

시 224 0 224

구 224 0 224

요보호아동 그룹홈 운영 519,092 0 519,092

국 207,637 0 207,637

시 311,455 0 311,455

307 민간이전 519,092 0 519,092

국 207,637 0 207,637

시 311,455 0 311,455

10 사회복지시설법정운영비보조 519,092 0 519,092

○요보호아동 그룹홈 운영 519,092 0 519,092519,092,000원

국 207,637 0 207,637

시 311,455 0 311,455

요보호아동 그룹홈 운영 시비추가지원사업 244,844 0 244,844

시 244,844 0 244,844

307 민간이전 244,844 0 244,844

시 244,844 0 244,844
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부서: 여성아동과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 154,044 0 154,044

○공동생활가정 종사자 처우개선비

80,880 0 80,88080,880,000원

시 80,880 0 80,880

○공동생활가정 종사자 복지포인트

1,900 0 1,9001,900,000원

시 1,900 0 1,900

○공동생활가정 종사자 시간외근무수당

9,086 0 9,0869,086,000원

시 9,086 0 9,086

○학대피해아동전담 공동생활가정 운영지원

56,778 0 56,77856,778,000원

시 56,778 0 56,778

○공동생활가정 안전관리비 5,400 0 5,4005,400,000원

시 5,400 0 5,400

11 사회복지사업보조 90,800 0 90,800

○공동생활가정 보호아동 지원 90,800 0 90,80090,800,000원

시 90,800 0 90,800

아동학대조사 지원 16,300 20,100 △3,800

국 5,000 5,000 0

시 2,500 2,500 0

구 8,800 12,600 △3,800

202 여비 1,000 4,800 △3,800

01 국내여비 1,000 4,800 △3,800

○아동학대조사 담당 출장여비

1,000 4,800 △3,800경정 1,000,000원

전문아동보호비 18,900 0 18,900

국 13,230 0 13,230

시 5,670 0 5,670

301 일반보전금 18,900 0 18,900

국 13,230 0 13,230

시 5,670 0 5,670

01 사회보장적수혜금 18,900 0 18,900

○전문아동 보호비 18,900 0 18,90018,900,000원

국 13,230 0 13,230

시 5,670 0 5,670

아동용품구입비 지원 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

시 600 0 600

301 일반보전금 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

시 600 0 600

01 사회보장적수혜금 2,000 0 2,000

○아동용품 구입비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

시 600 0 600
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부서: 여성아동과

정책: 보육서비스 제공

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육서비스 제공 44,007,990 42,315,501 1,692,489

국 24,194,346 24,242,552 △48,206

시 16,262,531 14,595,880 1,666,651

구 3,551,113 3,477,069 74,044

한차원 높은 보육서비스 제공 44,007,990 42,315,501 1,692,489

국 24,194,346 24,242,552 △48,206

시 16,262,531 14,595,880 1,666,651

구 3,551,113 3,477,069 74,044

보육시설 운영지원 1,622,742 308,100 1,314,642

시 1,326,642 12,000 1,314,642

구 296,100 296,100 0

307 민간이전 1,622,742 308,100 1,314,642

시 1,326,642 12,000 1,314,642

구 296,100 296,100 0

10 사회복지시설법정운영비보조 622,662 308,100 314,562

○정부미지원어린이집 조리원 인건비

105,000 0 105,000105,000,000원

시 105,000 0 105,000

○어린이집 현장학습 및 문화행사비 지원

63,490 0 63,49063,490,000원

시 63,490 0 63,490

○장애아전문어린이집 영유아 안전장치 운영지

원 1,640 0 1,6401,640,000원

시 1,640 0 1,640

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원

732 0 732732,000원

시 732 0 732

○정부지원어린이집 차량운영비 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

○부산형 영영아반 운영 지원 128,700 0 128,700128,700,000원

시 128,700 0 128,700

11 사회복지사업보조 1,000,080 0 1,000,080

○정부지원어린이집 보육교사 복지수당

32,400 0 32,40032,400,000원

시 32,400 0 32,400

○정부미지원어린이집 보육교사 복지수당

838,800 0 838,800838,800,000원

시 838,800 0 838,800

○장애영유아어린이집 보육교사 특수근무수당

52,800 0 52,80052,800,000원

시 52,800 0 52,800

○장애영유아어린이집 치료사 근무환경개선비

6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

○정부미지원어린이집 보육교사 장기근속수당

70,080 0 70,08070,080,000원

시 70,080 0 70,080

보육교직원 인건비 지원 6,627,821 6,582,695 45,126
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부서: 여성아동과

정책: 보육서비스 제공

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,976,692 3,949,615 27,077

시 1,855,789 1,843,155 12,634

구 795,340 789,925 5,415

307 민간이전 6,627,821 6,582,695 45,126

국 3,976,692 3,949,615 27,077

시 1,855,789 1,843,155 12,634

구 795,340 789,925 5,415

11 사회복지사업보조 6,627,821 6,582,695 45,126

○보육교직원 인건비 지원

6,627,821 6,582,695 45,126경정 6,627,821,000원

국 3,976,692 3,949,615 27,077

시 1,855,789 1,843,155 12,634

구 795,340 789,925 5,415

보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비) 2,718,368 2,768,245 △49,877

국 1,631,020 1,660,947 △29,927

시 761,143 775,108 △13,965

구 326,205 332,190 △5,985

307 민간이전 2,718,368 2,768,245 △49,877

국 1,631,020 1,660,947 △29,927

시 761,143 775,108 △13,965

구 326,205 332,190 △5,985

10 사회복지시설법정운영비보조 2,718,368 2,768,245 △49,877

○보조·연장전담교사 인건비

2,718,368 2,768,245 △49,877경정 2,718,368,000원

국 1,631,020 1,660,947 △29,927

시 761,143 775,108 △13,965

구 326,205 332,190 △5,985

영유아보육료지원 17,529,792 17,368,267 161,525

국 13,147,344 13,026,200 121,144

시 3,067,714 3,039,447 28,267

구 1,314,734 1,302,620 12,114

308 자치단체등이전 17,517,792 17,356,267 161,525

국 13,138,344 13,017,200 121,144

시 3,065,614 3,037,347 28,267

구 1,313,834 1,301,720 12,114

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,517,792 17,356,267 161,525

○영유아보육료 17,517,792 17,356,267 161,525경정 17,517,792,000원

국 13,138,344 13,017,200 121,144

시 3,065,614 3,037,347 28,267

구 1,313,834 1,301,720 12,114

공공형어린이집 지원(전환사업) 485,833 485,833 0

국 0 291,500 △291,500

시 427,533 136,033 291,500

구 58,300 58,300 0

307 민간이전 485,833 485,833 0

국 0 291,500 △291,500

시 427,533 136,033 291,500

구 58,300 58,300 0
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부서: 여성아동과

정책: 보육서비스 제공

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 485,833 485,833 0

○공공형어린이집 지원 485,833 485,833 0경정 485,833,000원

국 0 291,500 △291,500

시 427,533 136,033 291,500

구 58,300 58,300 0

만3-5세 누리과정 보육료지원 6,603,296 7,298,832 △695,536

시 6,603,296 7,298,832 △695,536

307 민간이전 1,403,296 1,698,832 △295,536

시 1,403,296 1,698,832 △295,536

10 사회복지시설법정운영비보조 803,296 1,098,832 △295,536

○만3-5세 누리과정 운영비

803,296 1,098,832 △295,536경정 803,296,000원

시 803,296 1,098,832 △295,536

308 자치단체등이전 5,200,000 5,600,000 △400,000

시 5,200,000 5,600,000 △400,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,200,000 5,600,000 △400,000

○만3-5세 누리과정 보육료

5,200,000 5,600,000 △400,000경정 5,200,000,000원

시 5,200,000 5,600,000 △400,000

정부미지원어린이집 모든아이 차액보육료 지원 472,272 0 472,272

시 472,272 0 472,272

308 자치단체등이전 472,272 0 472,272

시 472,272 0 472,272

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 472,272 0 472,272

○모든아이 차액보육료 472,272 0 472,272472,272,000원

시 472,272 0 472,272

공공형 어린이집 조리원 인건비 39,600 0 39,600

시 39,600 0 39,600

307 민간이전 39,600 0 39,600

시 39,600 0 39,600

10 사회복지시설법정운영비보조 39,600 0 39,600

○공공형 어린이집 조리원 인건비

39,600 0 39,60039,600,000원

시 39,600 0 39,600

국공립어린이집 확충(장기임차) 250,000 0 250,000

국 125,000 0 125,000

시 62,500 0 62,500

구 62,500 0 62,500

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

국 110,000 0 110,000

시 55,000 0 55,000

구 55,000 0 55,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○어린이집 확충사업(리모델링) 220,000 0 220,000220,000,000원

국 110,000 0 110,000
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부서: 여성아동과

정책: 보육서비스 제공

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 55,000 0 55,000

구 55,000 0 55,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○어린이집 확충사업(기자재비) 30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

어린이집 기능보강(그린리모델링사업) 154,737 0 154,737

시 154,737 0 154,737

401 시설비및부대비 154,737 0 154,737

시 154,737 0 154,737

01 시설비 154,737 0 154,737

○2021년 어린이집 그린리모델링사업

154,737 0 154,737154,737,000원

시 154,737 0 154,737

행정운영경비(여성아동과) 159,662 167,268 △7,606

국 24,793 38,536 △13,743

시 15,063 16,206 △1,143

구 119,806 112,526 7,280

인력운영비(여성아동과) 71,422 79,028 △7,606

국 24,793 38,536 △13,743

시 15,063 16,206 △1,143

구 31,566 24,286 7,280

인력운영비(아동복지교사) 48,522 47,128 1,394

국 13,673 13,016 657

시 13,673 13,016 657

구 21,176 21,096 80

101 인건비 40,936 39,740 1,196

국 12,448 11,850 598

시 12,447 11,849 598

구 16,041 16,041 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,936 39,740 1,196

○아동복지교사 인건비 40,936 39,740 1,196

-기본급 30,599 29,495 1,104경정 30,599,000원

국 11,490 10,938 552

시 11,490 10,938 552

구 7,619 7,619 0

-퇴직적립금 1,915 1,823 92경정 1,915,000원

국 958 912 46

시 957 911 46

304 연금부담금등 4,359 4,161 198

국 1,225 1,166 59

시 1,226 1,167 59
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부서: 여성아동과

정책: 행정운영경비(여성아동과)

단위: 인력운영비(여성아동과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,908 1,828 80

01 연금부담금 1,755 1,706 49

○국민연금보험 1,755 1,706 49경정 1,755,000원

국 500 400 100

시 500 400 100

구 755 906 △151

02 국민건강보험금 1,531 1,450 81

○건강(요양)보험 1,531 1,450 81경정 1,531,000원

국 425 400 25

시 426 400 26

구 680 650 30

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,073 1,005 68

○고용산재보험 1,073 1,005 68

-고용보험 683 626 57경정 683,000원

국 200 300 △100

시 200 300 △100

구 283 26 257

-산재보험 390 379 11경정 390,000원

국 100 66 34

시 100 67 33

구 190 246 △56

인력운영비(아동보호전담요원) 22,900 31,900 △9,000

국 11,120 25,520 △14,400

시 1,390 3,190 △1,800

구 10,390 3,190 7,200

101 인건비 22,900 31,900 △9,000

국 11,120 25,520 △14,400

시 1,390 3,190 △1,800

구 10,390 3,190 7,200

02 기타직보수 22,900 31,900 △9,000

○아동보호전담요원 인건비(시간선택제임기제

마급) 13,900 31,900 △18,000

-기본급 9,445 21,500 △12,055경정 9,445,000원

국 7,555 17,200 △9,645

시 945 2,150 △1,205

구 945 2,150 △1,205

-수당(직급보조비,급식비,시간외수당 등)

3,510 8,300 △4,790경정 3,510,000원

국 2,810 6,640 △3,830

시 350 830 △480

구 350 830 △480

-사회보험 기관부담금 945 2,100 △1,155경정 945,000원

국 755 1,680 △925

시 95 210 △115

구 95 210 △115

○아동보호전담요원 육아휴직급여 9,000 0 9,0009,000,000원

재무활동(여성아동과) 840,572 104,473 736,099
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부서: 여성아동과

정책: 재무활동(여성아동과)

단위: 보전지출(여성아동과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(여성아동과) 840,572 104,473 736,099

국시비보조금 반환(여성아동과) 840,572 104,473 736,099

802 반환금기타 840,572 104,473 736,099

01 국고보조금반환금 568,601 76,647 491,954

○한부모가족복지시설 입소자 상담치료지원 이

자 1 0 1

○한부모가족 시설 아이돌봄서비스 지원 이자

1 0 1

○가정폭력 상담소 운영지원 이자 1 0 1

○가정폭력 가해자 교정치료 이자 1 0 1

○가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 이자

1 0 1

○2020년 1차 아동양육한시지원사업(돌봄쿠폰)

보조금 반납 10,755 10,754 1

○2020년 지역아동센터 운영비 지원

3,019 0 3,019

○2020년 지역아동센터 운영비 지원 이자

6 0 6

○2020년 우수지역아동센터 지원 53 0 53

○2020년 지역아동센터 환경개선비 지원

16,140 0 16,140

○2020년 지역아동센터 환경개선비 지원 이자

1 0 1

○2020년 특수목적형 지역아동센터 지원

4,108 0 4,108

○2020년 특수목적형 지역아동센터 지원 이자

1 0 1

○2020년 토요운영 지역아동센터 지원

949 0 949

○2020년 토요운영 지역아동센터 지원 이자

1 0 1

○2020년 아동복지교사 지원 2,946 0 2,946

○2020년 지역아동센터 공기청정기 지원

920 0 920

○2020년 지역아동센터 공기청정기 지원 이자

1 0 1

○2021년 다함께돌봄사업(인건비,운영비, 한시

인력 등)보조금 반납 19,143 0 19,143

○2020년 아동수당 급여 반납 640 0 640

○2020년 아동수당 지자체사업비 반납

15 0 15

○2021년 아동수당 급여 반납 442,840 0 442,840

○2021년 아동수당 지자체사업비 반납

1,165 0 1,165

70원

250원

670원

60원

50원

경정 10,754,080원

3,018,890원

5,910원

52,310원

16,139,900원

150원

4,107,480원

520원

948,670원

270원

2,945,930원

919,360원

80원

19,142,450원

640,000원

14,700원

442,840,000원

1,164,870원

02 시ㆍ도비보조금반환금 271,971 27,826 244,145

○출산지원금 집행잔액 77,000 0 77,00077,000,000원
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부서: 여성아동과

정책: 재무활동(여성아동과)

단위: 보전지출(여성아동과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○출산축하용품 지원 집행잔액 13,050 0 13,050

○한부모가족 복지시설 운영지원 집행잔액

550 0 550

○한부모가족 복지시설 운영지원 이자 1 0 1

○한부모가족복지시설 입소자 상담치료지원 이

자 1 0 1

○한부모가족복지시설 자립프로그램 지원 이자

1 0 1

○한부모가족 시설 아이돌봄서비스 지원 이자

1 0 1

○가정폭력 상담소 운영지원 이자 1 0 1

○가정폭력상담소 복지수당 지원 집행잔액

351 0 351

○가정폭력상담소 복지수당 지원 이자 1 0 1

○가정폭력 가해자 교정치료 이자 1 0 1

○가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 이자

1 0 1

○입학축하금 지원 잔액 3,400 0 3,400

○2020년 지역아동센터 시비추가지원

4,914 0 4,914

○2020년 지역아동센터 시비추가지원 이자

4 0 4

○2020년 지역아동센터 운영비 지원

3,019 0 3,019

○2020년 지역아동센터 운영비 지원 이자

6 0 6

○만3-5세 아동 재난지원금 28,000 0 28,000

○만3-5세 아동 재난지원금 이자 151 0 151

○2020년 우수지역아동센터 지원 53 0 53

○2020년 지역아동센터 환경개선비 지원

8,070 0 8,070

○2020년 지역아동센터 환경개선비 지원 이자

1 0 1

○2020년 특수목적형 지역아동센터 지원

4,108 0 4,108

○2020년 특수목적형 지역아동센터 지원 이자

1 0 1

○2020년 토요운영 지역아동센터 지원

949 0 949

○2020년 토요운영 지역아동센터 지원 이자

1 0 1

○2020년 아동복지교사 지원 2,946 0 2,946

○2020년 지역아동센터 공기청정기 지원

920 0 920

○2020년 지역아동센터 공기청정기 지원 이자

1 0 1

○2021년 아동학대예방 전담업무 보조인력 지원

사업 집행잔액 301 0 301

13,050,000원

549,730원

840원

80원

10원

110원

680원

350,160원

190원

30원

20원

3,400,000원

4,913,820원

3,690원

3,018,890원

5,920원

28,000,000원

150,820원

52,300원

8,069,950원

70원

4,107,470원

520원

948,670원

270원

2,945,940원

919,370원

90원

300,480원

- 17 -



부서: 여성아동과

정책: 재무활동(여성아동과)

단위: 보전지출(여성아동과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 다함께돌봄사업(인건비,운영비, 한시

인력 등)보조금 반납 18,445 0 18,445

○2020년 아동수당급여 반납 112 0 112

○2020년 아동수당 지자체사업비 반납 7 0 7

○2021년 아동수당 급여 반납 77,497 0 77,497

○2021년 아동수당 지자체사업비 반납

280 0 280

18,444,830원

112,000원

6,300원

77,497,000원

279,130원
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